



Att.: Marie Bach Trads

Odense, den 17. marts 2016  
j.nr. 712-13

### **Flytning af uddannelsesaktivitet fra Hunderupvej 17, 5000 Odense C til Kottesgade, 5000 Odense C**

Bestyrelsen for HF & VUC FYN har vedtaget at samle vores aktiviteter i Odense. Vi er pt placeret på fem forskellige adresser i Odense, hvilket er dyrt og ineffektivt. Finanslov 16 og implementeringen af erhvervsuddannelsesreformen reducerer alene i 2016 HF & VUC FYNs budget med mere end 30 millioner kr. Hertil kommer væsentlige besparelser på ordblindeundervisningen i 2017 og omprioriteringsbidragene på årligt 2%. Derfor har ledelsen og bestyrelsen stor fokus på effektiviseringer.

I Kottesgade 6, 5000 Odense C har vi en afdeling, der er placeret i City Campus sammen med Tietgen erhvervsuddannelser, Erhvervsakademi Lillebælt og i umiddelbar nærhed af SOSU Fyn. Campus-miljøet er stimulerende for vores kursisters fastholdelse og udsigt til videre uddannelse. Endvidere er der et konstruktivt samarbejde mellem institutionerne om uddannelsesmæssige og lokalemæssige forhold. HF & VUC FYN besidder jordareal til udbygning af skolen.

Fyns HF-Kursus blev fusioneret ind i HF & VUC FYN i 2006 og er i dag beliggende på Hunderupvej 17, 5000 Odense C. Bygningen på Hunderupvej er gammel og utidssvarende – bl.a. med toiletter i gården og vanskeligheder i forhold til sikring af flugtveje, mangelfulde laboratoriefaciliteter til naturvidenskabelige fag mv. Odense Kommune ønsker området ved Hunderupvej omdannet til boliger og erhverv og vil samtidig gerne fremme campusmiljøet i Kottesgade. Kommune og bestyrelse har således fælles interesse i at flytte aktiviteten fra Hunderupvej til campusmiljøet i Kottesgade. Sammen med dette brev fremsendes bemærkninger fra Odense kommunes direktør for By og Kultur.

Et nybyggeri på institutionens matrikler i Kottesgade vil gøre vores drift mere rentabel, styrke samarbejdet mellem uddannelsesinstitutionerne i City Campus og medvirke til at sikre et moderne uddannelsesmiljø for vores kursister.

Ved at flytte aktiviteten fra Hunderupvej 17 til Kottesgade lettes transporten for kursister fra Odenses opland, idet campus er placeret tæt ved banegård og busterminal. Afstanden mellem Hunderupvej og Kottesgade er i luftline under 1,5 kilometer. De to adresser hører begge under postnummer 5000 Odense C.

**HF & VUC FYN**

HF & VUC FYN  
Kottesgade 6-8  
5000 Odense C

tlf. 62 65 65 50  
post@vucfyn.dk  
www.vucfyn.dk

CVR nr.  
29542791  
EAN nr.  
5798000558496



HF & VUC FYN har ikke intentioner om at ændre på den samlede kapacitet for 2-årig HF i Odense. Skal der ske ændringer her, vil dette blive drøftet med Det Forpligtende Samarbejde på Fyn. I denne forbindelse noterer vi os Bekendtgørelse nr. 108 af 4. februar 2016 om optagelse på de gymnasiale uddannelser, hvor det anføres, at en institution kan kun ændre sin fastsatte optagelseskapacitet (antal ansøgere, som skolen kan optage det pågældende skoleår) efter anmodning fra fordelingsudvalget.

Et moderne uddannelsesmiljø vil kunne stå færdigbygget fra august 2018. På denne baggrund er det HF & VUC FYNs sigte at flytte aktiviteten hos Fyns HF-Kursus fra Hunderupvej 17, 5000 Odense C til Kottesgade, 5000 Odense C. I denne forbindelse vil vi i henhold til §11 anmode om Regionsrådets indstilling til undervisningsministeren om den stedlige placering.

Venlig hilsen

**Stig Holmelund Jarbøl**

Rektor

HF & VUC FYN

Kottesgade 6-8

5000 Odense C

Direkte: +45 62656551

Mobil: +45 23839470

**Bilag:**

Skrivelse fra adm.direktør Anne Velling, By- og Kulturforvaltningen, Odense Kommune

Mail fra rektor Torben Jakobsen, Mulernes Legatskole

Mail fra rektor Lone Bjørndal Thomsen, Odense Katedralskole